
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 1437 del 28/12/2017 

 

 

AREA 1 -SOCIO - ASSISTENZIALE, CULTURALE E SPORTIVA 

 
Servizio assistenza sociale e funzioni delegate e trasferite 

 

 

 
 

Oggetto: FORNITURATELEVISORE A COLORI CENTRO DI 

AGGREGAZIONE SOCIALE  SI’ E BOI -CIG  

 

 
 

 

 

 

 

N° 428 del Registro Determinazioni  

AREA 1 -SOCIO - ASSISTENZIALE, CULTURALE E SPORTIVA

 



Proposta di Determinazione Numero 1757 del 21/12/2017 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 1 -SOCIO - ASSISTENZIALE, CULTURALE E SPORTIVA 

Servizio assistenza sociale e funzioni delegate e trasferite 

 

 

OGGETTO: FORNITURATELEVISORE A COLORI CENTRO DI AGGREGAZIONE 

SOCIALE  SI’ E BOI -CIG 

 

IL DIRETTORE 

Visti:  

• il provvedimento sindacale prot. n. 9504 del 08/03/2017, con il quale viene conferito alla 

sottoscritta Dott.ssa Maria Laura Giancaspro l’incarico di responsabile della posizione 

organizzativa corrispondente alla direzione dell’Area 1– Socio/Assistenziale-Culturale-

Sportiva;  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 16/03/2017, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione armonizzato 2017-2019; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 11/04/2017, con la quale è stato approvato 

il piano esecutivo di gestione 2017-2019; 

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 

spesa di cui in parte dispositiva; 

 

Visto il D.LGS n° 267 del 18/08/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali; 

 

Vista la Legge Regionale 23 dicembre 2005, n° 23 “Sistema integrato dei servizi alla 

persona. Abrogazione della legge regionale n° 4/1988 (Riordino delle funzioni socio assistenziali)”, 

con la quale viene disciplinato il sistema integrato dei servizi alla persona; 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 04/04/2013 con la quale è stato 

approvato il Piano Locale dei Servizi alla persona dell’ambito PLUS 21, che disciplina sia gli 

interventi associati d’ambito che la programmazione individuale del Comune; 

 

Premesso che si presenta la necessità di provvedere all’acquisto di un televisore a colori di 

almeno 40 pollici da destinare al Centro di Aggregazione Sociale di Si’ e Boi, in quanto, è stato 

rubato il televisore in dotazione e  la mancanza di detto apparecchio ha provocato una consistente 

diminuzione di interesse degli anziani a frequentare  la struttura; 

 

 



Tenuto conto che con la legge di Stabilità per il 2016, a partire dal 01/01/2016 i micro 

affidamenti di beni e servizi al di sotto dei mille euro, non ricadono più nell’obbligo di 

approvvigionamento per via telematica e quindi si può procedere in via autonoma mediante 

affidamento diretto;  

 

Rilevato che l’importo della fornitura che si intende acquistare  è inferiore alla soglia dei 

40.000,00, in modo che in applicazione dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs 50/2016 è 

possibile effettuare la procedura mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 

due  o più operatori economici; 

Considerato che al fine dell’affidamento in questione sono state contattate per via brevi due 

Ditte alle quali è stata chiesta un offerta e che solo la Ditta Quattro Emme di Melis Danilo e C.snc, 

con sede in Selargius, Via San Martrino 14/16, p.Iva 02311590927, si è resa disponibile ad eseguire 

la  fornitura in questione presentando in data 22/12/2017 prot. n° 46612; 

 

Precisato che la fornitura in parola è stata stimata per un importo inferiore a 1.000 euro, 

 

Visto il preventivo su citato per il  seguente televisore a colori per il costo complessivo di € 

475,00+ Iva 22% per un totale di € 579,50, comprensivo di staffa a muro, trasporto, montaggio e 

messa in opera;  
Quantità Descrizione Valore  totale iva 22% inclusa 

1 Televisore PANASONIC 43 POLLICI FULL HD-

200Hz modello  E 330 

€ 360,00 

1 Staffa  € 75,00 

1 Montaggio e messa in opera € 40,00 

 Totale iva esclusa € 475,00 

 

Verificata la congruità del prezzo comunicato dalla ditta; 

 

Considerato che il presente provvedimento, limitatamente alle risorse assegnate all’Area 1, 

comporta impegni di spesa compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica, così come previsto dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009; 

 

Accertato che, ai sensi dell’art. 56 comma 6 del D.Lgs  118/2011 e del comma 8 dell’art. 

183 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa 

di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 

le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti 

dell’art. 1 della Legge 208/2015 (Legge Stabilità 2016); 

 

D E T E R M I N A  

 

Di affidare alla Ditta Quattro Emme di Melis Danilo e C. SNC, con sede in Selargius, Via San 

Martino 14/16, p.Iva 02311590927, la fornitura di un televisore comprensivo di staffa a muro, 

trasporto, montaggio e messa in opera, descritto dettagliatamente in premessa, e  nel preventivo 

prot. n° 46612 del 22/12/2017, per un importo di € 475,00  iva esclusa; 

 

 



Di impegnare a favore della Ditta Quattro Emme di Melis Danilo e C.snc, sopra indicata, l’importo 

complessivo di € 579,50 IVA inclusa sul Cap. 70080110 Bilancio 2018 “Attrezzature - CAS - 

FONDO UNICO ” codifica ministeriale 12.03.2.0202, centro di costo 1.99.99;  

 

Di dare atto che è stato acquisito il  seguente codice CIG Z83217B132; 

 

Di dare atto che le somme  impegnate con il presente atto verranno liquidate come risulta dal crono 

programma di seguito indicato: 

Obbligazione giuridica 

perfezionata al 

31/12/2017 

€  579,50 

Anno di esigibilità 

Importo 

Fonte 

finanziamento Centro di Costo 

2017 

€  579,50 

Fondi comunali 
1.99.99 

 

Di attestare che il presente atto è soggetto agli obblighi di pubblicità ai sensi degli artt. 26 e 27 del. 

D.LGS n° 33 del 14/03/2013 (Amministrazione trasparente) 

 

Di stabilire che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi della Legge n. 

190/2012 (Anticorruzione). 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA 

              Dott.ssa Maria Laura Giancaspro 

 
 

 

 

 



Determinazione Nr° 1437 del  28/12/2017  - - - AREA 1 -SOCIO - ASSISTENZIALE, CULTURALE E SPORTIVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


